5

Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение »

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18.05.2022г.

	№29

	Экз. №

п. Гимово
Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр, предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», на основании постановления администрации муниципального образования «Гимовское сельское поселение» от ____________ № _______ «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования «Гимовское сельское поселение»   Администрация муниципального образования «Гимовское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Гимовское сельское поселение» Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр, предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Исполняющий обязанности
Главы администрации

                      С.Г. Комкина
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования

«Гимовское сельское поселение»
 18.05.2022 г. № 29
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Гимовское сельское поселение», предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр, предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»

	№ реестровой записи
	Наименование услуги
	Исполнитель услуги

	1.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	2.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование таких адресов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	3.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	4.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	5.
	Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с социальной защитой, пенсионным обеспечением, получением льгот и компенсаций, подготовленных на основе архивных документов, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	6.
	Предоставление выписок об объектах учёта из реестра муниципального имущества
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	7.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность бесплатно без проведения торгов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	8.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность за плату без проведения торгов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	9.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	10.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в безвозмездное пользование
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	11.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в
постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	12.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	13.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	14.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельного участка, находящегося в частной собственности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	15.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	16.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	17.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	18.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	19.
	Предоставление разрешения на проведение земляных работ
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	20.
	Безвозмездное приобретение имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в муниципальную собственность
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	21.
	Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	22.
	Предоставление участка земли под создание семейного (родового) захоронения
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	23.
	Направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	24.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определённой категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую категорию
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	25.
	Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на котором расположен индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	26.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности отдельным категориям граждан, стоящим на учёте в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	27.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности в собственность за плату либо в аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

	28.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Администрация МО «Гимовское сельское поселение»

_____________________